PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

Processo Administrativo nº: 23/3000-0001028-0

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de placas de sinalização de emergência contra incêndio a serem utilizados nas dependências da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 31/07/2023, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 31/07/2023, às 14h .
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 12 de julho de 2023.

FERNANDA NUNES CASTRO
Pregoeira responsável

Protocolo: 2023000879759
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

Processo Administrativo nº: 23/3000-0001026-4

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na desmontagem, transporte e montagem de estrutura metálica de
armazenamento vertical (36 módulos porta pallets com 8 posições por módulo), com o fornecimento de pessoal capacitado,
ferramentas, materiais e projeto executivo para realização da mudança e reinstalação da estrutura de armazenamento (inclusive
Anotação de Responsabilidade Técnica ou Registro de Responsabilidade Técnica) entre pavilhões localizados em Porto
Alegre/RS.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 26/07/2023, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 26/07/2023, às 14h .
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 11 de julho de 2023.

ANELIZE SIMÕES RODRIGUES
Pregoeira responsável

Protocolo: 2023000879760
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009, Resoluções
DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, a Diretora-Geral em exercício da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Convênio: SENAJUS-MJSP 936447/2022

Processo nº 23/3000-0000185-0

Pregão Eletrônico nº 29/2023

Lote 01: ASYS TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 49.354.820/0001-70.

Porto Alegre, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 159Diário Oficial Nº 134

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de julho de 2023.

ELIANE FERRÃO HAMPE
Diretora-Geral em

exercício

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
VILMAR ZANCHIN

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
FERNANDO CASTRO MARTINS

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre/RS/90010-300

Licitações
Protocolo: 2023000879761

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 53/2023 PROCESSO N.º 7570-01.00/23-9

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de garçons/garçonetes e copeiros(as), nos locais
determinados pela Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, conforme especificações e condições previstas no
Edital, em seus Anexos e no Termo de Referência SEI nº 3399710.

Recebimento das propostas: a partir das 09h do dia 13 de julho de 2023.

Abertura das propostas: às 08h30min do dia 31 de julho de 2023.

Início da sessão de disputa de preços: às 09h30min do dia 31 de julho de 2023, com tempo de disputa de 5 (cinco) minutos,
acrescido do tempo aleatório determinado pelo sistema.

O encaminhamento das propostas pertinentes ao referido Pregão Eletrônico, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no
endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
O Edital e seus Anexos estão disponíveis na Internet, no seguinte endereço: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
Fernando Castro Martins,
Superintendente Administrativo e Financeiro.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ALEXANDRE POSTAL

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
GIORDANO BRUNO TASSI

Licitações
Protocolo: 2023000879762

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente , para o Tribunal de Contas do Estado do RS. Data e horário limite para
recebimento de propostas: 26/07/2023 , às 9h . Destinação: Exclusivo ME/EPP . Edital, demais documentos e disputa do certame
no site www.pregaobanrisul.com.br.
Informações: licitacoes@tce.rs.gov.br.

Porto Alegre, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 160Diário Oficial Nº 134